
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 9 

  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

05.09.2016          13-5 
 

О назначении членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса и в соответствии с п.11 статьи 29 Федерального 

закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации" Территориальная избирательная 

комиссия № 9 

РЕШИЛА: 

 

1. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1816 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1816 с правом решающего голоса Герусенко Андрея 

Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1816 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1816 с правом решающего голоса Белякову Елену 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

3. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1816 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1816 с правом решающего голоса Елизарову Юлию 

Владимировну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

4. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1816 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1816 с правом решающего голоса Елизарова 

Александра Викторовича, предложенного в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту работы, службы. 

5. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1816 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1816 с правом решающего голоса Лямкина Андрея 

Дмитриевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту жительства. 

6. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1816 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1816 с правом решающего голоса Трусова Николая 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

7. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1816 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1816 с правом решающего голоса Четвергову 



Татьяну Борисовну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей 

по месту жительства 

8. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1817 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1817 с правом решающего голоса Блюма Евгения 

Юрьевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

9. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1817 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1817 с правом решающего голоса Уфимцеву Марину 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

10. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1817 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1817 с правом решающего голоса Барабанова 

Максима Владиславовича, предложенного в состав участковой комиссии Приморским 

местным (районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

11. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1817 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1817 с правом решающего голоса Павлова Романа 

Александровича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

12. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1817 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1817 с правом решающего голоса Сизову Наталью 

Валентиновну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

13. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1817 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1817 с правом решающего голоса Вагина Михаила 

Феликсовича Собрание избирателей по месту работы, службы, предложенного в состав 

участковой комиссии собранием избирателей по месту работы, службы. 

14. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1817 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1817 с правом решающего голоса Гурьева Николая 

Юрьевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

15. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1820 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1820 с правом решающего голоса Ильина Романа 

Владимировича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

16. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1820 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1820 с правом решающего голоса Смирнову 

Надежду Вадимовну, предложенную в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту жительства. 

17. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1820 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1820 с правом решающего голоса Лимареву 

Людмилу Николаевну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским 

местным (районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

18. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1820 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1820 с правом решающего голоса Васильева Кирилла 

Александровича Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической партии России. 

19. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1820 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1820 с правом решающего голоса Егорову Людмилу 



Васильевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту жительства. 

20. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1820 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1820 с правом решающего голоса Муравьеву Марину 

Викторовну,  предложенную в состав участковой комиссии Автономной некоммерческой 

организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

21. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1822 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1822 с правом решающего голоса Поломила Игоря 

Александровича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

22. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1822 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1822 с правом решающего голоса Кириченко 

Владимира Валерьевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургской региональной общественной организацией защиты прав участников 

дорожного движения «Автоклуб». 

23. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1822 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1822 с правом решающего голоса Мирзоеву Юлию 

Николаевну, предложенную в состав участковой комиссии Автономной некоммерческой 

организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

24. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1822 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1822 с правом решающего голоса Сухарева Дмитрия 

Владимировича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту жительства. 

25. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1822 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1822 с правом решающего голоса Илларионова 

Кирилла Дмитриевича, предложенного в состав участковой комиссии Приморским 

местным (районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

26. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1822 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1822 с правом решающего голоса Поломину Милану 

Викторовну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

27. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1823 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1823 с правом решающего голоса Хобина Сергея 

Николаевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

28. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1823 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1823 с правом решающего голоса Емельянова 

Владимира Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту работы, службы. 

29. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1823 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1823 с правом решающего голоса Емельянову Юлию 

Николаевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

30. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1823 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1823 с правом решающего голоса Мазалова Андрея 

Юрьевича, предложенного в состав участковой комиссии Автономная некоммерческая 

организация «Центр поддержки гражданских инициатив». 

31. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1823 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1823 с правом решающего голоса Иванова 

Александра Валерьевича, предложенного в состав участковой комиссии Приморским 



местным (районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

32. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1823 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1823 с правом решающего голоса Мазалову Полину 

Андреевну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

33. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1828 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса Климентьева 

Владимира Игоревича, предложенного в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту работы, службы. 

34. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1828 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса Цап Ангелину 

Романовну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

35. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1828 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса Смирнову Ольгу 

Сергеевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

36. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1828 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса Антонову Галину 

Анатольевну, предложенную в состав участковой комиссии Автономной некоммерческой 

организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

37. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1828 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса Филатову Ирину 

Олеговну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

38. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1828 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса Богданову Ольгу 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

39. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1828 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1828 с правом решающего голоса Антонова 

Александра Кирилловича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России . 

40. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1829 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1829 с правом решающего голоса Павловича Сергея 

Андреевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

41. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1830 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса Баркар Елену 

Валентиновну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

42. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1830 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса Журавлеву Юлию 

Юрьевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

работы, службы. 

43. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1830 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса Львову Елену 



Юрьевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

44. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1830 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса Баркар Георгия 

Андреевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

45. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1830 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса Меньшову Ирину 

Евгеньевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту жительства. 

46. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1830 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса Баркар Яну 

Андреевну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

47. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1830 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1830 с правом решающего голоса Королева Алексея 

Игоревича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

48. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1831 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса Дорогова 

Александра Николаевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургской региональной общественной организацией защиты прав участников 

дорожного движения «Автоклуб». 

49. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1831 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса Акимкина Игоря 

Валерьевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

50. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1831 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса Пожидаеву Галину 

Анатольевну, предложенную в состав участковой комиссии Автономной некоммерческой 

организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

51. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1831 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса Боровских Дениса 

Юрьевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

52. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1831 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса Маркова Кирилла 

Сергеевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

53. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1831 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса Ефремову Наталью 

Сергеевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

54. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1831 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1831 с правом решающего голоса Пожидаеву Марию 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

55. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1833 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1833 с правом решающего голоса Васильеву Анну 



Александровну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

56. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1833 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1833 с правом решающего голоса Космидайло Павла 

Владимировича, предложенного в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

57. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1835 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1835 с правом решающего голоса Люткевича Романа 

Игоревича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

58. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1835 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1835 с правом решающего голоса Удовиченко Алену 

Николаевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту работы, службы. 

59. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1836 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1836 с правом решающего голоса Кокарева Артема 

Андреевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

60. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1839 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1839 с правом решающего голоса Артамонова 

Владимира Юрьевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-

Петербургским региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России. 

61. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1839 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1839 с правом решающего голоса Акованцеву 

Викторию Владимировну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским 

местным (районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

62. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1840 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1840 с правом решающего голоса Антонова Дмитрия 

Алексеевича, предложенного в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

63. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1840 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1840 с правом решающего голоса Асон Ксению 

Андреевну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

64. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1842 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1842 с правом решающего голоса Плаксий Наталью 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по 

месту жительства. 

65. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1842 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1842 с правом решающего голоса Евсеенко Надежду 

Сергеевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

работы, службы. 

66. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1842 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1842 с правом решающего голоса Коваленко Ольгу 

Викторовну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 



67. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Кашуба Елену 

Ивановну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением Санкт-Петербургского регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

68. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Дробышевскую 

Галину Витальевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей 

по месту жительства. 

69. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Дробышевского 

Александра Андреевича, предложенного в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту жительства. 

70. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Блошкину 

Викторию Александровну, предложенную в состав участковой комиссии собранием 

избирателей по месту жительства. 

71. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Луговую Людмилу 

Сергеевну, предложенную в состав участковой комиссии собранием избирателей по месту 

жительства. 

72. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Алексееву Галину 

Романовну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России. 

73. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Блошкину Оксану 

Александровну, предложенную в состав участковой комиссии Приморским местным 

(районным) отделением САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ». 

74. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Кадыгроб Игоря 

Викторовича, предложенного в состав участковой комиссии Автономной некоммерческой 

организацией «Центр поддержки гражданских инициатив». 

75. Назначить из резерва состава участковой комиссии № 1844 членом участковой 

комиссии избирательного участка № 1844 с правом решающего голоса Кадыгроб Ольгу 

Андреевну, предложенную в состав участковой комиссии Санкт-Петербургской 

региональной общественной организацией защиты прав участников дорожного движения 

«Автоклуб». 

76. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию и участковые избирательные комиссии. 

77. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 9 В.М.Субботина. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 9                                                                   В.М. Субботин 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 9                                                                     Е.С. Архипова 

 


